
                                                                                           

 UCHWAŁA NR XXI/168/20  

RADY  MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 20 sierpnia 2020 r.

w  sprawie  uchylenia  uchwały  o  przystąpieniu  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów  położonych  w  obrębach  Wielka  Łąka,
Elzanowo, Bielsk i Lipienica w gminie Kowalewo Pomorskie z przeznaczeniem pod lokalizację
elektrowni wiatrowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2020 r., poz.  713)  oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.   o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1086)
uchwala się, co następuje:

§  1. Uchyla  się  uchwałę  Nr IX/80/11 Rady Miejskiej  w Kowalewie  Pomorskim z  dnia
30  grudnia  2011  roku  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębach Wielka Łąka,  Elzanowo,
Bielsk i Lipienica w gminie Kowalewo Pomorskie z przeznaczeniem pod lokalizację elektrowni
wiatrowych. 

          
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

PRZEWODNICZĄCY
  RADY MIEJSKIEJ 

               /-/ Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

O  przystąpieniu  do  opracowania  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego

zgodnie  z  art.  14  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu

przestrzennym, rozstrzyga rada gminy w drodze uchwały. Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim

podjęła  uchwałę  Nr  IX/80/11  z  dnia  30  grudnia  2011  roku  w  sprawie  przystąpienia

do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów położonych

w  obrębach  Wielka  Łąka,  Elzanowo,  Bielsk  i  Lipienica  w  gminie  Kowalewo  Pomorskie

z przeznaczeniem pod lokalizację elektrowni wiatrowych. 

Ustawa z dnia 20 maja 2016r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U.

z  2020  r.  poz.  981)  w  art.  4  wprowadza  zasady  lokalizowania  budynków  mieszkalnych  oraz

budynków o funkcji mieszanej, w skład której wchodzi funkcja mieszkaniowa. Budynki te można

lokalizować  i  budować  w  odległości  równej  lub  większej  od  dziesięciokrotności  wysokości

elektrowni wiatrowej  mierzonej  od poziomu gruntu do najwyższego punktu budowli,  wliczając

elementy  techniczne,  w szczególności  wirnik  wraz  z  łopatami  (całkowita  wysokość  elektrowni

wiatrowej).  Uchwalenie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów

położonych  w  rejonie  wsi  Wielka  Łąka,  Elzanowo,  Bielsk  i  Lipienica  w  gminie  Kowalewo

Pomorskie z przeznaczeniem pod lokalizację elektrowni wiatrowych spowodowałoby wyłączenie

znacznych terenów z możliwości zabudowy. 

Mając  powyższe  na  uwadze  uznaje  się  za  zasadne  odstąpienie  od   sporządzenia

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębach Wielka

Łąka,  Elzanowo,  Bielsk  i  Lipienica  w  gmnie  Kowalewo  Pomorskie  z  przeznaczeniem  pod

lokalizację elektrowni wiatrowych.


